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Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 
 

Dot.: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pod 

nazwą: „Dostawa paliw ciekłych i gazowych do pojazdów służbowych oraz sprzętu 
zmechanizowanego użytkowanego w jednostkach Politechniki Warszawskiej”. 

Nr referencyjny: ZP.D.DS.9.2024 
 
Zamawiający – Politechnika Warszawska, Plac Politechniki 1, 00-661 Warszawa działając              

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

zwanej dalej ustawą, przekazuje treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz                 

z wyjaśnieniami oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ. 
 
 

Pytanie 1 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji 

przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w 
przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać 

transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 
modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub 
wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, transakcje dokonywane będą na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej. 

 
Pytanie 2 
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 10 oraz umowie § 2 ust. 5 wskazał, że 

umowa ulega rozwiązaniu  z chwilą wyczerpania kwoty czyli wartości umowy. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby monitorowanie  wartości umowy było po stronie 

Zamawiającego, ponieważ Wykonawca ze względów technicznych nie ma możliwości  
monitorowania wykorzystania wartości Państwa umowy? 

W przypadku wykorzystania wartości umowy Zamawiający poinformuje Wykonawcę o 

wykorzystaniu środków i blokadzie  floty. 
Odpowiedź: 
Monitorowanie  wartości umowy będzie po stronie Zamawiającego. Zamawiający 
poinformuje Wykonawcę o wykorzystaniu środków i blokadzie  floty. 
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Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu OPZ pkt 11  i ujednolici termin płatności 

zgodnie z umową § 4 ust. 6  liczony od daty wystawienia a nie od daty otrzymania?  
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący terminu płatności w pkt 11 OPZ  i otrzymuje on 
brzmienie: „Termin płatności – 21 dni licząc od dnia wystawienia faktury.” 

 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w § 4 ust. 7, 9 projektu umowy przy 

uwzględnieniu, że za dzień dokonania płatności  uważa się datę wpływu należności na 
rachunek bankowy Wykonawcy, co usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie 
przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 7 projektowanych postanowień umowy (PPU)                       

i otrzymuje on brzmienie: „7. Za dzień dokonania płatności uważa się datę wpływu 
należności na rachunek bankowy Wykonawcy.” 
Z  § 4 PPU wykreśla się ust. 9. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 poprzez dodanie jako formy 

dostarczania faktur wersji papierowej? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur w wersji papierowej. 
W § 4 PPU w ust. 2 dodaje się zdanie. Fakturę należy dostarczyć do Politechnika Warszawska, 
(dokładny adres Zamawiający wskaże w umowie). 

 
Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych   

§ 6 ust. 8, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z 
odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane 
jako odrębny proces.  Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z 

wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako 
niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary 

umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty 
obciążeniowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z § 6 ust. 8 PPU. Ewentualne kary umowne będą płatne na podstawie 
noty księgowej.  
 
Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na modyfikację zapisu § 6 ust. 5 poprzez usunięcia  słowa:     
,,pomimo”  i zastąpienie treścią: ,,do 30 dni po wygaśnięciu umowy, rozwiązania lub 
odstąpienia od niej”? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu § 8 ust 5 na proponowany: "Strony 
zobowiązane są do wypełnienia, w imieniu drugiej Strony jako Administratora danych w 

rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, 

jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy, 
obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez drugą Stronę lub 

współpracujących z drugą Stroną przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także 
członków organów drugiej Strony, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
drugą Stronę - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe 

udostępnione zostały Stronie w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. 

Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 

przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej odpowiednio Załącznik nr … i 
Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności"? 
Odpowiedź: 

W opinii Zamawiającego wystarczający w tym zakresie jest ust. 4 § 8 PPU. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu § 8: 

1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w 
związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy 
oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również 

nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody „Nazwa Wykonawcy”. Zobowiązanie do 
zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak 

również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez „Nazwa Wykonawcy” Zamawiającemu 
informacji stanowiących w „Nazwa Wykonawcy” Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę 
„Nazwa Wykonawcy”, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy 

Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć 
oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach  
nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży 
i Używania Kart Flota „Nazwa Wykonawcy””. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Paragraf 10 ust. 2 PPU otrzymuje 

brzmienie: „W sprawach  nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie  w 
szczególności przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

Kodeksu cywilnego oraz przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota” 
 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zmianę terminu składania ofert na dzień 29.05.2024 r.? 
Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.05.2024 r. do godz. 11:00. 
 

W związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający zmienia treść SWZ w 

następującym zakresie: 
Lp.  Miejsce w SWZ:  

 

Obecna treść: Treść po zmianach: 

 

1. Rozdział 11 pkt. 1 Termin związania ofertą wynosi 

30 dni t.j. do dnia 25.06.2024 r. 

Termin związania ofertą wynosi 

30 dni t.j. do dnia 27.06.2024 r. 

2. Rozdział 12 pkt. 2 Ofertę elektroniczną należy 

złożyć zgodnie z dyspozycjami 

opisanymi w Rozdziale 9 do dnia 

27.05.2024 r. do godziny 11:00 . 

Ofertę elektroniczną należy 

złożyć zgodnie z dyspozycjami 

opisanymi w Rozdziale 9 do dnia 

29.05.2024 r. do godziny 11:00 . 

3.  Rozdział 12 pkt.3 Otwarcie ofert odbędzie się dnia 

27.05.2024 r. o godzinie 11:10. 

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 

29.05.2024 r. o godzinie 11:10. 

 
 
 

 

/-/ dr inż. Rafał Ruzik 
 

 


